necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta 
licitação a empresa CAS TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 17.404.232/0001 -08, sediada na Avenida Antonio Pereira 
Aragão, nº 1087, Centro CEP: 65.470 -000, São Mateus do Maranhão/MA, com o Valor Total de R$ 296.652,00 (Duzentos e 
Noventa e Seis  Mil Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo M enor 
Preço por item. Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Eletrônico n°. 017/2022. São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, 20 de Setembro de 2022. Rafael Luis Morais Araújo Pregoeiro/PMSLG.

[...]

Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando -se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada 
pela Lei Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 100.675,28 (Cem Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte e Oito 

Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO : 

02 Poder Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 17 Fundo Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0021 2029 Manut

[...]

representado(a) pela Caixa Econômica Federal, e o(a) Município de São 
Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 
complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 
114.723,41 (Cento e Catorze Mil Setecentos e Vinte e Três Reais e 
Quarenta e Um Centavos) . VIGÊNCIA: Até 30 de Abril de 2022 a partir 
da data de sua assinatura. ÓRGÃO: 02 Pode Executivo; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 0206 Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Transporte; PROJETO/ATIVIDADE: 26.782.0028.1079 – Construção,